РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЦЕЛИННЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(двадцать четвертая внеочередная сессия пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

21.04.2011.

№ 28
С.Целинное

О регистрации постоянного депутатского

объединения «Единая Россия» в районном

Совете депутатов.

В соответствии со ст.7 Регламента районного Совета депутатов Целинный районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Зарегистрировать постоянное депутатское объединение «Единая Россия» в районном Совете депутатов. (Список членов депутатского объединения – прилагается).

2. Принять к сведению, что руководителем депутатского объединения «Единая Россия» избран Матюхин А.М. – депутат от избирательного округа № 14.

Председатель районного

Совета депутатов

Л.Н.Толстопят

Приложение к решению

Целинного районного Совета

№  28 от 21.04.2011.
С О С Т А В

постоянного депутатского объединения «Единая Россия»

в районном Совете депутатов
1. Горюнов Андрей Владимирович – депутат от избирательного округа № 22

2. Груздова Светлана Михайловна- депутат от избирательного округа № 3

3. Ермошин Сергей Николаевич – депутат от избирательного округа№10

4. Князев Алексей Егорович – депутат от избирательного округа № 13

5. Матюхин Александр Михайлович – депутат от избирательного округа № 14

6. Савин Сергей Андреевич – депутат от избирательного округа № 21

7. Ожерельев Владимир Алексеевич- депутат от избирательного округа № 17

8. Толстых Иван Фёдорович – депутат от избирательного округа № 28

9. Толстопят Людмила Николаевна – депутат от избирательного округа № 27

10. Чернышов Владимир Филиппович - депутат от избирательного округа № 35

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЦЕЛИННЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Алтайского края

(двадцать четверная внеочередная сессия пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

21.04.2011.

№ 21
С.Целинное

О корректировке комплексной программы

социально-экономического развития

Целинного района на 2008-2017 годы.

Заслушав обоснование администрации Целинного района о необходимости внесения изменений в комплексную программу социально-экономического развития Целинного района на 2008-2017 годы, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить с учетом изменений План мероприятий программы  социально-экономического развития Целинного района на 2008-2012 годы. (Приложение №1).

2. Утвердить с учетом изменений Индикаторы, характеризующие состояние экономики и социальной сферы Целинного района на 2008-2012 годы (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике.

Председатель районного

Совета депутатов

Л.Н.Толстопят

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЦЕЛИННЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Алтайского края

(двадцать четвертая внеочередная сессия пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

21.04.2011.

№ 27
С.Целинное

Об объявлении Благодарности

районного Совета депутатов.

В соответствии с Положением о Благодарности Целинного районного Совета депутатов от 17.06.2010 г. Целинный районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. За многолетний добросовестный труд объявить Благодарность Целинного районного Совета депутатов

Бедареву Федору Васильевичу – с.В-Марушка

Буздалкиной Людмиле Дмитриевне – с.Воеводское

Лучшевой Анне Макаровне – с.Воеводское

Лямкину Геннадию Егоровичу – с.Шалап

Носову Геннадию Михайловичу – с.Хомутино

Паклиной Людмиле Федоровне – с.В-Марушка

Работяновой Фаине Николаевне – с.Хомутино

Слабко Зое Семеновне – с.Воеводское

Функ Зинаиде Федоровне – с.Шалап

Шадриной Валентине Ивановне – с.Воеводское

Шадриной Галине Семеновне – с.Шалап

Ширшакову Николаю Филипповичу – с.Шалап

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Восток Алтая» и на официальном сайте администрации района.

Председатель районного

Совета депутатов

Л.Н.Толстопят

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЦЕЛИННЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Алтайского края

(двадцать четвертая внеочередная сессия пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

21.04.2011.

№ 20
С.Целинное

Об исполнении бюджета муниципального

образования Целинный район за 2010 год.

В соответствии со ст.24 Устава Муниципального образования Целинный район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Целинный район за 2010 год»

2. Направить данное решение главе района Гончарову Н.Е. для  подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Восток Алтая» и на официальном сайте администрации района.

4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике.

Председатель районного

Совета депутатов

Л.Н.Толстопят

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЦЕЛИННЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Алтайского края

(двадцать четвертая внеочередная сессия пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

21.04.2011.

№26
С.Целинное

О контрольно-счетной палате Целинного

района Алтайского края.

Руководствуясь Федеральным законом № 131 –ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Муниципального образования Целинный район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить положение о контрольно-счетной палате Целинного района Алтайского края (прилагается).

2. Утвердить состав контрольно-счетной палаты Целинного района Алтайского края:

- Карнаухова Ольга Анатольевна, главный специалист-ревизор ГУ Алтайское региональное отделение Фонда Социального страхования Российской Федерации, филиал № 6,  председатель палаты;

- Аксенова Екатерина Анатольевна, главный бухгалтер КГУ «Центр занятости населения Целинного района», заместитель председателя палаты;

- Алексенцева Татьяна Валентиновна, специалист –эксперт финансово-экономической группы ГУ УПФ РФ в Целинном районе, инспектор палаты.

3. Направить настоящее решение главе района Гончарову Н.Е. для подписания и обнародования в установленном порядке.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Восток Алтая и на официальном сайте администрации района.

5. Считать утратившими силу решения районного Совета депутатов:

- № 31 от 15.06.2005 г. «О положении о контрольно- счетной палате Целинного района»;

- № 50 от 26.08.2005 г. «О составе контрольно-счетной палаты района»;

- № 62 от 09.11.2006г. «О назначении заместителя председателя контрольно-счетной палаты»;

- № 27 от 17.04.2008 г. «О назначении председателя контрольно-счетной палаты».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике.
Председатель районного

Совета депутатов

Л.Н.Толстопят
Приложение к решению

Целинного районного Совета депутатов

№  26 от 21.04.2011 г.

П О Л О Ж Е Н И Е

 о контрольно-счетной палате

Целинного района Алтайского края

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Контрольно-счетная палата Целинного района Алтайского края (далее – Контрольно-счетная палата) является постоянно действующим контрольным органом муниципального образования  Целинный район Алтайского края (далее – муниципальное образование), подотчетным Целинному районному Совету депутатов Алтайского края (далее – районный Совет депутатов).

Контрольно-счетная палата:

- осуществляет контроль за исполнением районного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта районного бюджета, отчета о его исполнении;

- осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования;

- проводит экспертизу проекта районного бюджета, нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения.

1.2. В своей деятельности контрольно-счетная палата руководствуется федеральным законодательством, законами и иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Алтайского края, Уставом муниципального образования Целинный район Алтайского края и иными муниципальными правовыми актами муниципального образования, настоящим Положением.

1.3. Контрольно-счетная палата осуществляет предварительный и финансовый контроль.

1.4. Основными принципами деятельности контрольно-счетной палаты являются законность, системность, объективность, ответственность, независимость, гласность.

1.5. Контрольно-счетная палата обладает функциональной и организационной независимостью в пределах целей и полномочий, определенных настоящим Положением.

1.6. Средства на содержание контрольно-счетной палаты предусматриваются в районном бюджете отдельной строкой.

2.ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, СТРУКТУРА КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ.

2.1. Контрольно-счетная палата состоит из трех человек: председателя контрольно-счетной палаты, заместителя председателя контрольно-счетной палаты и инспектора контрольно-счетной палаты, исполняющих свои полномочия на непостоянной (неоплачиваемая должность) основе и несущих ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Контрольно-счетная палата формируется районным Советом депутатов на сессии открытым голосованием, посредством утверждения решением районного Совета депутатов состава контрольно-счетной палаты.

Контрольно-счетную палату возглавляет председатель контрольно-счетной палаты района.

2.2. Контрольно-счетная палата несет ответственность перед районным Советом депутатов и председателем районного Совета депутатов.

2.3. Председатель контрольно-счетной палаты планирует работу,  подписывает служебную документацию (информация, отчет, акт финансовой экспертизы, акт оценки, акт анализа, запросы, поручения, представления и т.д.) в пределах своей компетенции.

3. ПОЛНОМОЧИЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

3.1. Осуществление мероприятий, связанных с реализацией действующего федерального законодательства и законодательства Алтайского края о местном самоуправлении.

3.2. К полномочиям контрольно- счетной палаты относятся:

- организация и осуществление контроля за своевременным выполнением показателей по доходам и  расходам районного бюджета, средств муниципальных унитарных предприятий, учреждений;

- определение эффективности и целесообразности расходов  муниципальных средств и использования объектов права муниципальной собственности муниципального образования;

- проверка отчета об исполнении районного бюджета;

- оценка обоснованности доходов и расходов проекта районного бюджета;

- финансовая экспертиза проекта районного бюджета, районных целевых  программ, иных  нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения;

- анализ выявленных отклонений от установленных показателей районного  бюджета;

- контроль за законностью и своевременностью движения средств районного бюджета;

- представление районному Совету депутатов информации о ходе исполнения районного бюджета и результатах проводимых контрольных мероприятий.

4. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ.

4.1. Контрольные полномочия контрольно-счетной палаты распространяются на все органы местного самоуправления (структурные подразделения органов местного самоуправления) муниципального образования, предприятия и учреждения муниципального образования, иные организации (далее объекты контроля), если они:

- являются главными распорядителями, распорядителями, получателями средств районного бюджета;

- используют муниципальную собственность муниципального образования и (или) управляют ею;

- являются получателями муниципальных гарантий и (или) бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций за счет средств местного бюджета.

На деятельность указанных объектов контроля контрольные полномочия контрольно-счетной палаты распространяются в части, связанной с получением, перечислением или использованием ими средств районного бюджета, муниципальной собственности.

Контрольные мероприятия в отношении указанных объектов контроля не могут проводиться контрольно-счетной палатой чаще, чем один раз в два года, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

При проведении контрольных мероприятий,  сотрудники контрольно-счетной палаты не должны вмешиваться в оперативную деятельность проверяемых объектов контроля, предавать гласности промежуточные результаты контрольных мероприятий.

4.2. Руководители, должностные лица объектов контроля обязаны предоставить по запросам контрольно-счетной палаты требуемые ею в пределах ее полномочий, установленных настоящим Положением, документы, материалы и информацию, необходимые для осуществления деятельности контрольно-счетной палаты.

4.3. В целях реализации контрольных полномочий контрольно-счетная палата имеет право проводить следующие виды контрольных мероприятий:

– ревизия – система обязательных контрольных действий по документальной и фактической проверке законности и обоснованности совершенных в ревизуемых периоде операций со средствами местного бюджета, по использованию и (или) управлению муниципальной собственностью и осуществлению финансово-хозяйственной деятельности, совершенной проверяемым объектом контроля в определенном периоде, а также проверке их отражения в бухгалтерском учете и отчетности;

– проверка – изучение и анализ деятельности объекта контроля по отдельным направлениям или вопросам с использованием выборочного документационного контроля.

4.4. Контрольные мероприятия проводятся по месту расположения проверяемого объекта на основании годового плана деятельности контрольно-счетной палаты и при наличии поручения Председателя контрольно-счетной палаты о проведении контрольных мероприятий.

Внеплановые контрольные мероприятия проводятся на основании соответствующего решения районного Совета депутатов и при наличии поручения Председателя контрольно-счетной палаты о проведении контрольных мероприятий.

Поручение Председателя контрольно-счетной палаты о проведении контрольных мероприятий в обязательном порядке должно содержать следующую информацию:

- основание для проведения контрольных мероприятий;

- наименование и реквизиты проверяемого объекта;

- краткое описание содержания контрольного мероприятия;

- перечень лиц, уполномоченных на проведение данного контрольного мероприятия;

Планируемые сроки проведения контрольного мероприятия.

4.5. При проведении контрольных мероприятий уполномоченные лица по предъявлению поручения Председателя контрольно-счетной палаты о проведении контрольных мероприятий и служебного удостоверения имеют право:

- проходить в помещения, занимаемые объектами контроля;

- опечатывать кассы, кассовые и служебные помещения, склады, архивы объектов контроля при обнаружении подделок, подлогов, хищений и злоупотреблений, изымать необходимые документы, оставляя в делах акт изъятия или опись изъятых документов.

Руководители проверяемых объектов контроля обязаны создавать проверяющим необходимые условия для работы.

4.6. Годовой план деятельности контрольно-счетной палаты ежегодно утверждается председателем районного Совета депутатов.

4.7. Информация о результатах проведенного контрольного мероприятия направляется районному Совету депутатов.

4.8. Итоговые результаты проведенного контрольного мероприятия подлежат официальному опубликованию.

Глава Целинного района

Н.Е.Гончаров

№ 13   -рс

21.04.2011.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЦЕЛИННЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Алтайского края

(двадцать четвертая внеочередная сессия пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

21.04.2011.

№ 19
С.Целинное

О повестке дня и регламенте работы двадцать четвертой внеочередной сессии районного Совета депутатов.

I. Включить в повестку дня сессии следующие вопросы:

1. О повестке дня и регламенте работы двадцать четвертой внеочередной сессии районного Совета депутатов.

2. Об исполнении бюджета муниципального образования Целинный район за 2010 год.

Докладывает: Шпетных Н.П. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

3. О корректировке Комплексной программы социально-экономического развития Целинного района на 2008-2017 годы.

Докладывает Тимченко М.А. – заместитель главы администрации района

4. О принятии Положения «О порядке представления земельных участков и прекращения прав на землю в границах муниципального образования Целинный район»

Докладывает Тимченко М.А. – заместитель главы администрации района

5. О принятии Положения о порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством..

Докладывает Тимченко М.А. – заместитель главы администрации района

6. О принятии Положения «О порядке предоставления в аренду земельных участков на территории муниципального образования Целинный район»

Докладывает Тимченко М.А. – заместитель главы администрации района

7. О принятии положения «О муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Целинный район Алтайского края»
Докладывает Тимченко М.А. – заместитель главы администрации района

8. О контрольно-счетной палате Целинного района Алтайского края.

Докладывает Серикова Е.Л. – председатель комитета по труду.

9. Об объявлении Благодарности Целинного районного Совета депутатов.

Докладывает Олешевич В.М. – председатель постоянной комиссии по законодательству, собственности, правопорядку и вопросам местного самоуправления.

10. О регистрации постоянного депутатского объединения «Единая Россия» в районном Совете депутатов.

Докладывает Бахарев С.В. – секретарь политСовета местного отделения партии «Единая Россия».

11. О продаже нежилого здания муниципальной собственности Целинного района

Докладывает Тимченко М.А. – заместитель главы администрации района

II. Утвердить регламент работы сессии:

Для докладов по 2 и 3 вопросам до 10 минут;

Для информации по остальным вопросам – до 5 минут;

Для выступлений в прениях – до 7 минут;

Для справок в конце сессии – до 2 минут;

Перерывы объявлять через каждые 1,5 часа работы

Председатель районного

Совета депутатов

Л.Н.Толстопят